



علی محمد نمازی

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران

قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت با ۷۳ ماده و ۸۱ تبصره بعد از سند چشم انداز، برنامه‌های پنج ساله و قوانین بودجه‌ها ظاهراً بزرگ‌ترین قانون تصویب مجلس طی سال‌های اخیر است؛ دولت چگونه آئین نامه‌های مربوطه را تهیه خواهد نمود؟ این قانون بورکراسی حاکم بر کشور را حجیم‌تر، ردیف‌های زیادی به لایحه بودجه سالانه خواهد افزود و نیاز به تشکیلات عریض و طویل برای نظارت بر اجرای آن دارد. با عنایت به تکالیفی که به عهده بانک‌ها قرار داده نباید انتظار خصوصی شدن بانک‌ها را به‌زودی داشت و چشم ملت به استقلال بانک‌مرکزی روشن نخواهد شد. علاوه بر آن به‌طور معمول از شرایط لازم برای وضع قوانین، فراهم بودن زمینه اعمال آن می‌باشد. یعنی اعلام ممنوعیت‌ها، تعریف چارچوب و باز ارائه راهبردها، تعیین ضوابط و رعایت قراردادهای اجتماعی می‌باید مبتنی بر منافع اکثریت ملت بوده و شرایط برای اجرای آن فراهم باشد. در غیر این صورت تخلف از قانون امری عادی و مجریان در برخورد با متخلفان در تنگنا قرار خواهند گرفت. متأسفانه امری این است که قانون‌گذاران در ادوار مختلف مجلس به‌ویژه در این دوره کمتر بدان توجه کرده‌اند! به‌عنوان نمونه در مصوبه قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت به موارد سابق‌الذکر عنایت نشده و اشکالات زیر کاملاً مشهود و اجرای آن با مشکلات جدی مواجه خواهد شد: نخستین مورد عدم رعایت حریم خصوصی افراد و خانواده‌ها و رعایت نکردن حق داشتن و نداشتن، زمان و تعداد فرزند می‌باشد. از دیگر موارد آن به تولید مولید و تعداد آن بستگی تام و تمام به وضع اقتصاد خانوار، امنیت معیشتی و توانایی در تربیت فرزندان دارد. عقل سلیم حکم می‌کند که در این زمینه اهمیت کیفیت بسیار اولی‌تر از کمیت آن است. قبل از آنکه مجلس طرحی را تهیه و اختیار تصویب آن را به جای صحن علنی مجلس به کمیسیون ویژه بسپارد، بهتر بود بر اساس یک نظر سنجی علمی دیدگاه خانوارها در مورد تعداد فرزند را کسب می‌نمود. بی‌توجهی به وضع پولی و مالی کشور و پیچیدگی مسئله مشکل اساسی در اعمال تشویق‌هاست. آوار نمودن این همه تکلیف بر عهده دولت و ایجاد هزینه‌ها با کسری شدید بودجه به‌منظور تشویق فرزند آوری با کدام منطق قابل توجیه است؟ مواد ۵۱ و ۵۲ و ۵۳ مبنی بر ایجاد ممنوعیت و محدودیت در راه پیشگیری از فرزندآوری منجر به حاملگی‌های ناخواسته و غیرممکن شدن سقط جنین به جز در موارد اضطراری بر خلاف حقوق شهروندی است و زمینه را برای سقط جنین‌های در شرایط نامساعد و ناسالم فراهم می‌آورد. قطعاً ایجاد این مضایق منجر به قاچاق و گران شدن دارو و وسایل پیشگیری گردیده و بر فشار مالی خانوارهای کم‌درآمد خواهد افزود. به دنیا آمدن فرزند در شرایط اضطراری خانوارها از دیگر عوارض این قانون است. وجود جمعیتی جوان غیرمولد و سربراز زایش بیش از پیری جمعیت است. هزینه‌های اجرای این قانون از بیت‌العمل است، آیا مجلس از رضایت اکثریت ملت مطمئن است؟ بر اساس حدیث «کونوا دعاة الناس بغیر النسک» نمایندگان مجلس، وزرا و مدیران ارشد قوای سه‌گانه... واجد شرایط فرزندآوری را لحاظ الگو بودن به رعایت قانون مذکور اولی‌تر به دیگرانند. حداقلی بایستی در این ۷ سال اجرای آزمایشی قانون هر کدام حداقل ۵ فرزند داشته باشند و این آمار راستی‌آزمایی شود.

## نکته

مجید تخت‌روانچی اعلام کرد:

## تاکید ایران در زمینه مقابله با قاچاق انسان

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد ملل متحد در نیویورک در جریان نشست عالی رتبه مجمع عمومی ملل متحد تحت عنوان ارزیابی برنامه جهانی اقدام علیه قاچاق انسان گفت: ایران جامعه بین‌المللی را به ارائه کمک‌های فنی متناسب، در دسترس و اثربخش به کشورها به منظور مقابله مؤثر با این جرم فرا می‌خواند. مجید تخت‌روانچی اظهار داشت: «بیأت من مایل است مراتب قدرانی خود را در شما و دبیرخانه سازمان ملل جهت برگزاری این نشست عالی‌رتبه اعلام نماید. گفت و گوهای ما در این نشست برای پرداختن به چالش‌های اجرای برنامه اقدام مقابله با قاچاق انسان و یافتن راهکارها مقابله با آنها کاربردی خواهد بود. قاچاق انسان بدون شک یکی از شیوع‌ترین جرائم محسوب می‌شود. با هدف ارائه پاسخی جمعی به این تهدید، کنوانسیون ملل متحد در مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی (UNTOC) و الحاقیه‌های آن تلاش داشته‌اند تا فضای مقرراتی منسجم فرامرزی ایجاد کنند. سفیر ایران در سازمان ملل افزود: به عنوان یکی از اولین امضا کنندگان این کنوانسیون، جمهوری اسلامی ایران اقدامات لازم در راستای اجرای مفاد کنوانسیون مذکور و الحاقیه‌های آن با هدف مبارزه با قاچاق انسان انجام داده است. در همین رابطه، مجلس در سال ۱۳۹۷ اقدام به تصویب کنوانسیون ملل متحد در مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی کرده و مراحل بررسی نهایی آن توسط مجمع تخصصی صلحت‌نظام در حال انجام است. در سطح ملی، قوانین و ابزارهای قانونی و مقررات متعددی جهت تحقیق و تعقیب قضایی موارد مربوط به قاچاق انسان وجود دارند. وی ادامه داد: به منظور تکمیل اقدامات قانونی صورت گرفته، دولت ایران نیز پیش نویس لایحه اصلاح قانون مقابله با قاچاق انسان را که مربوط به سال ۱۳۸۲ می‌شود جهت تصویب به مجلس شورای اسلامی ارائه کرده است. پیش‌نویس لایحه مذکور بر تعریف قاچاق انسان شامل کلیه عناصر ضروری آن به عنوان یک جرم شنیع با در نظر گرفتن شرایط تشدید کننده آن همانند ارتکاب به قاچاق زنان و کودکان تمرکز دارد. نیاز به توضیح نیست که چنین پروژس‌مانی در قوانین ملی نهایتاً منجر به تقویت همکاری‌های بین‌المللی در این موضوع خواهد شد. تخت‌روانچی اظهار کرد: کمیسیون ملی مقابله با قاچاق انسان در قالب ارائه مجموعه‌ای از اقدامات اجرایی و نظارتی توسط وزارت کشور ایجاد شده تا بدین منظور، سیاست‌ها، استراتژی‌ها و برنامه‌های مربوط به قاچاق انسان به همراه نظارت بر اقدامات مذکور محقق شوند. وی عنوان کرد: در خط مقدم کلیه اقدامات ملی، پرسنل نیروی انتظامی کشور مان به رغم عدم دسترسی به ابزارها و منابع مورد نیاز که ناشی از تحریم‌های ظالمانه ایالات متحده آمریکا بوده و همچنین، فقدان حمایت‌های مورد نیاز بین‌المللی شجاعانه با گروه‌های جنایتکار سازمان یافته مبارزه می‌کنند. وی تأکید کرد: ما بر تعهدات خود در زمینه مقابله با قاچاق انسان تصریح داشته و نقش ارکان ملل متحد به ویژه، دفتر مقابله با جرم و جنایت سازمان ملل متحد را در این رابطه مورد شناسایی قرار می‌دهیم. جمهوری اسلامی ایران جامعه بین‌المللی را به ارائه کمک‌های فنی، متشابه، در دسترس و اثربخش به کشورها به منظور مقابله مؤثر با این جرم فرا می‌خواند.

## جلال جلالی زاده در گفت و گو با «آرمان ملی»:

## مردم هوشیارانه مسائل را

## رصد می‌کنند

- دولت فعلاً نتوانسته به وعده‌ها عمل کند
- خشت اول در دولت سیزدهم کج نهاده نشود



آرمان ملی: پس از روی کار آمدن دولت سید ابراهیم رئیسی بسیاری بر این مساله تأکید کردند که با توجه به حاکمیت یکدست، دیگر بهانه‌ای برای عدم کار آبی دولت با موانعی در جهت رشد و پیشرفت کشور وجود ندارد و دولت با همکاری سایر قوای توانداز عهده همه مشکلات بر آید. از طرفی از آنجایی که اختلافی میان قوایست هر ۳ قوه با هماهنگی و هم‌افزایی می‌توانند کشور را از شرایط فعلی رهایی بخشند. این در حالی است که نزدیک به ۱۰۰ روز از عملکرد دولت سیزدهم گذشته اما هنوز شاهد گزارش عملکردی از سوی دولت نبوده‌ایم و با وجود ادعاها بودن مشکلات معیشتی جامعه، مردم تحقق وعده‌های رئیس جمهور را یادآوری می‌کنند. باید دید چه زمانی شاهد تحقق این وعده‌ها خواهیم بود و اساساً تحقق وعده‌های رئیس جمهور مستلزم چه شرایط و اموری است. در این راستا برای بررسی تأثیر تحریم‌ها بر کشور و رویکردهای صداوسیما «آرمان ملی» با جلال جلالی زاده، عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت ایران و فعال سیاسی اصلاح‌طلب به گفت و گو پرداخته است که می‌خوانید.

### عملکرد صد روزه دولت آقای رئیسی

را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

تأثیر و نقش مثبتی را فعلاً شاهد نبوده‌ایم. فکر می‌کنم مردم خیلی امیدوار بودند با روی کار آمدن دولت سیزدهم وضع خیلی تغییر بکند، اما متأسفانه وضعیت از جهت مثبت خیلی تغییر نکرده است. مشکلات اقتصادی کشور ناشی از سوءمدیریت و عدم استفاده از کارشناسان خیره اقتصادی است اما نباید نادیده گرفت که مهم‌ترین عامل مشکلات عدیده کنونی در حوزه اقتصادی مربوط به تحریم‌هاست و مطمئن باشید تا زمانی که تحریم‌ها پابرجاست، تغییر عمده‌ای در شرایط اقتصادی شاهد نخواهیم بود. مسئولان هم جرات نمی‌کنند گامی جدی برای رفع تحریم‌ها بردارند و با شجاعت بگویند، برای برطرف کردن تحریم‌ها حاضریم با هر کشوری گفت و گو کنیم. در این شرایط نه فقط دولت آقای رئیسی که هر دولت دیگری هم روی کار آید، وضع همین است که می‌بینید. دولت هم هیچ اقدامی برای بهبود حداقلی اوضاع نمی‌کند. ما با دولتی شبیه به دولت احمدی‌نژاد مواجهیم؛ وقتی به ترکیب کابینه نگاه می‌کنیم، دقیقاً دولت احمدی نژاد جلوی چشمان ما ظاهر می‌شود. دولت در حوزه اقتصادی کار را به کار داشت نسپرد است و حضور نخبگان اقتصادی را در دولت شاهد نیستیم. شرایط اقتصادی امروز ایران از دوران جنگ هم سخت‌تر است و ضرورت دارد که دولت از هم‌فکری و حوزه اقتصادی استفاده کند. اعضای تیم اقتصادی دولت نخبگان اقتصادی نیستند.

### با شروع به کار دولت ما شاهد پدیده

**انتصاب‌های فامیلی بودیم، وزیر کشور هم در اول کتنب به این بحث مدعی شده است اصولاً چنین چیزی واقعیت ندارد؛ تحلیل شما چگونه است؟**

هیچ وقت افکار عمومی در قضاوت دچار خطا نمی‌شوند و مردم هم خیلی هوشیارانه مسائل را رصد می‌کنند و واقعا چنین چیزی جای رخ داده است. فرد منصوب شده یا رئیس دفتر وزیر بود، یا فامیل یا داماد بوده، این‌ها در جامعه مشهود است و فکر می‌کنم که این خشت اول کج نهاده شده و دیگر سخت بتوان جلوی این پدیده را بگیرد. متأسفانه فرار نخبگان سال‌هاست که آغاز شده است و هیچ دولتی به درستی به فکر جلوگیری از آن نبوده و کشور هم به خاطر این مسئله دچار ضررهای زیادی شده است. با توجه به سخنان رهبر انقلاب اگر مسئولان چاره‌ای نیندیشند ما هر روز شاهد مهاجرت خیلی از افراد خواهیم بود. هر کس می‌خواهد و صبح بیدار می‌شود مشاهده می‌کند همسایه‌اش بار سفر بسته و به کشور های همسایه مانند ترکیه

### ادامه از صفحه یک / فعالیت‌های راستی

آزمایی به توافق دست یابد. مدیر گل آژانس سپس در گفت و گویی درباره دلیل سفرش به ایران اظهار داشت: در واقع، می‌توانم بگویم روابط میان آژانس و ایران رابطه‌ای دائمی و روندی مداوم است. گروهی درباره دیدارهایش در ایران بیان کرد: بسیار سازنده بودند. برخی مسائل مهمی وجود دارد که باید در سطح فنی درباره‌شان صحبت کنیم و مشغول آن‌ها بودیم.

### بیانیه آژانس

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره ایران بیانیه‌ای صادر کرد. در بیانیه‌ای که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منتشر کرده در برگیرنده اظهارات امروز مدیر کل آژانس در نشست شورای حکام می‌باشد، آمده است: تا ۲۲ فوریه ۲۰۲۱،

## محسن جلیوند در گفت و گو با «آرمان ملی»:

## پیش‌بینی تغییر رفتار

## آژانس با ایران

- سفر گروهی به تهران بی نتیجه بود
- اعتراض مردم ترکیه به سقوط لیر و شعار علیه اردوغان



آرمان ملی: ادامه سقوط نرخ برابری لیر ترکیه پس از آن شتاب گرفت که رجب طیب اردوغان روز دوشنبه بار دیگر از سیاست کاهش نرخ بهره دفاع کرد. اما به‌رغم سخنان اردوغان، ترکیه و شهرهای آنکارا و استانبول شاهد تظاهرات و اعتراضات مردم علیه سیاست‌های اقتصادی دولت بود. همچنین شاهد سفر رافائل گروسی، مدیر کل آژانس سازمان بین‌المللی انرژی اتمی به تهران در آستانه برگزاری شورای حکام این سازمان بین‌المللی بودیم. این تحولات به همراه موضع گیری اخیر نفتالی بنت، نخست‌وزیر اسرائیل، به همراه بنی گانتس، وزیر جنگ اسرائیل علیه ایران در آستانه از سرگیری مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین را بسا دکتر محسن جلیوند، استاد روابط بین‌الملل در میان گذاشتیم که این گفت و گور را ادامه می‌خوانید.

### دستاوردهای سفر آقای گروسی به تهران

را چه می‌دانید و آیا بر نشست شورای حکام تأثیر خواهد داشت؟ آقای رافائل گروسی در بازگشت از تهران در مصاحبه‌ای گفته است که مذاکرات من در تهران بی نتیجه بود. بنابراین اگر این صحبت آقای گروسی به شورای حکام انتقال پیدا کند، ۲۵ آمریکا است و از سوی دیگر تهدید می‌کند در صورت عدم فروش به دنبال خرید سیستم پدافند اس ۴۰۰ - روسی خواهد بود. ثانیاً اردوغان سیاست فرافکنی را در پیش گرفته است چون توان مدیریت داخلی خودش تقلیل پیدا کرده و ضعیف شده است در کشورهای دیگر مانند لیبی، سوریه، آذربایجان و... مداخله می‌کند. این مسأله باعث کاهش توان ترکیه می‌شود، در ترکیه قدرت توان دارد که بتواند در همه این چیزهایی که وزیر جنگ اسرائیل گفته و اردوغان تضعیف نقش ارتش بود، یعنی با شبه کودتا (که برخی می‌گویند شبه کودتا ساختگی بود) نقش ارتش به شدت تضعیف می‌شد. ارتش در دسترس است که کودتا می‌کند و اقدامات دیگری را هم انجام می‌داد اما نقش بالانسر را داشت و قدرت را بالانس می‌کرد و اردوغان این نقش را از ارتش گرفته است. به موازات این اقدامات یک سیستم امنیتی-اطلاعاتی درست کرده است و سیستم خبری و امنیتی دامن زده است که مردم را به طرفداری از اردوغان بسیج می‌کرد که همین مردم حالا برای اعتراض به سقوط لیر ترکیه به کف خیابان آمده‌اند. این اقدامات اردوغان را اگر جمع بندی کنیم به نظر می‌رسد دوره اردوغان تمام شده و اگر می‌خواهد موفق باشد به صورت مسالمت آمیز قدرت را واگذار کند، نه اینکه امتثال داماد خودش را وزیر دارایی و خزانه داری مستقر شده است؛ چه راست گفته باشد و چه به دروغ ادعا کرده باشد ما کشور خودمان است و هر کاری بخواهیم می‌توانیم انجام بدهیم، می‌توانیم پهباد پرواز بدهیم کاری که آنها هم در کشور خودشان انجام می‌دهند و این نشان می‌دهد که دارد سیگنال می‌دهد که ما آمده‌ایم کنار مرزهای شما و از همانجا شما را رصد می‌کنیم.

**سخنان اخیر نفتالی بنت، نخست‌وزیر اسرائیل را که گفته ایران در طول یک دهه گذشته با موشک و نیروهای نظامی ما را محاصره کرده است. ایران از راه دور به ما آزار می‌رساند و به ما صدمه می‌زند، چگونه تحلیل می‌کنید؟**

مطمئن باشید اسرائیلی‌ها بعد از پیمان ابراهیم در کنار مرزهای ما قرار گرفته‌اند. حدس نمی‌زنم بلکه یقین دارم که تعاملات امنیتی پنهان و موافقت نامه‌های امنیتی پنهان با بحرین و امارات حتما خواهند داشت و کنار مرزهای آبی ما ایران را رصد می‌کنند و این چیزهایی که وزیر جنگ اسرائیل گفته و مدعی شده است در دو پایگاه در جنوب ایران در چابهار و قشم پهپادهای هجومی پیشرفته مستقر شده است؛ چه راست گفته باشد و چه به دروغ ادعا کرده باشد ما کشور خودمان است و هر کاری بخواهیم می‌توانیم انجام بدهیم، می‌توانیم پهباد پرواز بدهیم کاری که آنها هم در کشور خودشان انجام می‌دهند و این نشان می‌دهد که دارد سیگنال می‌دهد که ما آمده‌ایم کنار مرزهای شما و از همانجا شما را رصد می‌کنیم.

**به دنبال سقوط لیر شاهد اعتراضات و تظاهرات در ترکیه هستیم، تحلیل شما چیست؟**

اردوغان باید قدرت را واگذار کند. اردوغان اولاً با توجه به وضعیت جسمانی خودش قدرت تصمیم گیری ندارد. یاران و دوستانی مانند عبدا... گل و داود اوغلو که اردوغان را یاری کردند همه کنار رفتند، در عبارت دیگر دوستان نزدیک که انسان‌های قدرتمند بودند، از آن شبه کودتا بالانس قدرت ترکیه به هم خورد و اکنون با این مشکلات مواجه شده است.

سایت که تا حد زیادی برای بازگشت به برنامه ضروری دانسته شده، اثر می‌گذارد.

### حمایت روسیه از تلاش‌های گروهی

نمایند روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین در توبیتی از حمایت کامل روسیه از فعالیت‌های مدیر کل آژانس اتمی برای تداوم همکاری با ایران خبر داد. میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین روز چهارشنبه در توبیتی نوشت: «رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی میان آژانس و ایران در ۱۲ سپتامبر ۲۰۲۱ انجام شد، عدم دسترسی به سایت کرج به معنای این بوده است که احیای دیدهبانی و نظارت در تمامی تاسیسات و محل‌های مرتبط با برنامه نمی‌تواند به تمامی انجام شود. این موضوع به طور جدی در توان آژانس بر تداوم و توقف بر فعالیت‌ها در این

## گفت و شنود

هادی سید افقهی:

### برخی کشورهای ضدیرجام

### می‌خواهند در مذاکرات باشند

یک تحلیلگر مسائل بین‌الملل در خصوص اظهارات اخیر دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس مبنی بر حضور این شورا در مذاکرات ایران و ۴+۱ با این استدلال که دستیابی به یک راه‌حل در پرونده هسته‌ای ایران بدون مشارکت کشورهای حاشیه خلیج فارس در مذاکرات وین امکان‌پذیر نیست، در این خصوص که کشورهای منطقه و به‌طور خاص اعضای شورای همکاری خلیج فارس تا چه میزان در مذاکرات وین تأثیر گذارند، اظهار داشت: این کشورها پس از آن که برای مانع‌افکنی در امضای اصل توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۵ ناتوان بودند، حال تسلیم شده می‌گویند که بله ایران حق دارد از فناوری هسته‌ای استفاده کند منتها برای امضای توافق جدید، ما هم باید در مذاکرات حضور داشته باشیم. نخست لازم است این نکته به آنها تذکر داده شود که قرار نیست ما توافق جدیدی را در مذاکرات وین امضاء کنیم؛ دولت سیزدهم چند اصل را بصورت صریح و شفاف اعلام کرده و حتی برخی از آنها به عنوان خطوط قرمز مطرح شده است. هادی سید افقهی گفت: یکی از این اصول این است که ما دیگر قرار نیست راجع به اصل برجام که در ۲۰۱۵ منعقد شد و همه هم آن را امضاء کردند و متعهد شدند که به بند بند نکات آن توافق عمل کنند، بحثی داشته باشیم. ما می‌خواهیم راجع به مطلبی که این‌ها نسبت به آن محکوم هستند و باید تسلیم خواسته بحق، حقوقی، قانونی و اخلاقی ایران یعنی «رف تحریم‌ها» بشوند، اقدام کنند. به چه علت امریکار در برابر برجام چنین رفتاری داشته و به چه حقی آقای ترامپ آن را پاره کرد؟ پس مساله بعدی ما مکانیزم رفع تحریم‌ها و نه ضرورت و بیانات، مقدمه و مؤخره است. وی افزود: مساله دیگر این است که حتماً باید سقف زمانی مشخصی برای آغاز و پایان مذاکرات در نظر گرفته شود چه به نتیجه برسیم و چه به نتیجه نرسیم. نکته بعد این است که پس از هر جلسه و هر دور مذاکره با شرکای آمریکا یعنی انگلستان، اعلان رسیده باشیم، و اگر نه تبدیل به مذاکره برای مذاکره می‌شود. بنابراین این‌ها جایگاهی از اعراب و مذاکره ندارند. این بحث تمام‌شده و سعودی‌ها و اسرائیلی‌ها تمام طرف‌ها و تمام خود را به کار گرفته‌اند که برجام امضاء کنند که آیا آمادگی پذیرش ایران هسته‌ای را دارند یا آن را به رسمیت نمی‌شناسند! همه کارها با موضوع قبلی است. این کارشناس مسائل خارمیانه گفت: خبری نیست که مردم آقای سعود الفیصل، وزیر امور خارجه پیشین عربستان سعودی معتقد بود ما حق بهرمنندی از فناوری هسته‌ای را نداریم و میلیاردها دلار با خودش به پایتخت‌های اروپا و آمریکا برد که این توافقات را امضاء نکند یک امری امنیت و محیط‌زیست ما خطر دارد. از طرف دیگر به بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بارها به امریکارفت و باواما شاخ به شاخ شدند، حتی سفری به امریکارفت و در کاخ سفید حضور پیدا نکرد و فقط در کنگره خواستار این شد که جلوی اوپاما را بگیرد که چنین چیزی امضاء نشود. خب آن‌ها که موضوعشان مشخص است و حرفی برای گفتن ندارند، چون زورشان را زده‌اند. وانگهی مگر پس از این که ما برجام را امضاء کردیم، آقایان طرف و روحانی چندین بار اعلام نکردند که این قرارداد از عیبه امنیت و منافع هیچ کس نیست، بلکه باید باهم یک باشگاه هسته‌ای منطقه‌ای تشکیل بدهیم و ایران تمام امکانات و فناوری‌های خودش را در اختیار شما قرار می‌دهد. چرا پاسخ ندادند؟ وی عنوان کرد: اگر کشورهای شورای همکاری خلیج فارس نگران کشورهای هستند، خبر ایران داشتن را به سمت شما دراز کرده است، چرا لقمه را می‌خواهد از پشت سر در دهان بگذارد؟! شما قصد دارید با امریکایی‌ها، روس‌ها و ژاپنی‌ها تیر و تیر و گاه هسته‌ای بسازید، چرا ایران را با این مذاکرات نکرده‌اید؟! بنابراین نمی‌شود که مدام در جاده‌ای یک‌طرفه برانید که شما را به مقصد برساند و ما را نه. شما خواستید جلوی کار را بگیرید، نتوانستید و الان هم باید موضوع‌تان را روشن کنید، اگر با اصل این که ایران حق بهره‌مندی از فناوری هسته‌ای را دارد، موافق هستید، اعلام کنید، بعد هم اگر خواستید همین شوید مستقیماً با خود ایران مذاکره کنید؛ چرا در قالب ۵+۱ حرف می‌زنید که به پایان رسیده است. وی افزود: آقای

رتیسی شعار اولویت همسایگان را داد تا این‌ها را خلع سلاح کند. با این حال این‌ها مدام در حال یاهو‌گویی هستند. در صحبت‌های دبیر شورای همکاری خلیج فارس می‌بینید که مدام توهمین می‌کند. اما ارات مرتب می‌گوید که این سه جزیره متعلق به من است. شما باید اراده و شجاعتی از خودتان نشان دهید که می‌توانید روی پای خودتان بایستید. مگر غیر از این است که در ۴ دور است با سعودی‌ها در بغداد مذاکره می‌کنیم؛ چرا آقای وزیر دفاع آمریکا این بد و بیراهه‌ها را به ما داد، چرا به ما توهمین کرد و چرا ما را تهدید کرد؟! چون می‌خواهد به سعودی‌ها بقبولاند که با ایران درگیر شوید و مقاومت کنید، ما حامی شما هستیم.